SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 121 João Pessoa - 25 de Fevereiro a 01 de Março de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Ato da Mesa Diretora Nº 156
João Pessoa, 28 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME - CARGO
GABRIELLE MORAIS DOS SANTOS - ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 28 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

ATOS DO PRESIDENTE
Ato do Presidente Nº 01
João Pessoa, 01 de Março de 2019
Composição nominal das Comissões Permanentes da CMJP, à luz dos
Art. 49 e seguintes do Regimento Interno da CMJP, conforme
estabelecido abaixo de acordo a indicação dos líderes:

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e Legislação Participativa
(Art. 41, I do RI);
Membros:

Thiago Nóbrega de Lucena-PMN
Hernando Milanez Neto-PTB
Valdir José Dowsley (Dinho)-PMN
Gabriel Carvalho (Professor Gabriel)-PSD
Bruno Farias-PPS
Leo Bezerra-PSB
Tanilson Soares-PSB

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e Administração Pública (Art.

41, H do RI);
Membros:

Damásio Franca Segundo Neto-PP
Carlos Santos (Carlão)-Avante
Helena Maria Duarte de Holanda-PP
Luís Flávio Medeiros Paiva (Dr. Luís Hlávio)-PSDB
João Almeida de Carvalho Júnior-SD
Tibério Limeira-PSB
Humberto de Araújo Pontes-Avante

Comissão de Políticas Pública (art. 41, HI do RI);
Membros:

João Bosco dos Santos Filho-PSC
Ronivon Ramalho Diniz (Mangueira)-MDB
Marcos Vinícius Sales Nóbrega-PSDB
Lucas Clemente de Brito Pereira-PV
João dos Santos lilho-PR
Marcos Henrique — PT
Raissa Lacerda-PSD

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa do Consumidor
(art. 41, IV do RI);

Membros:
Eliza Virgínia de Souza l'ernandes-PP
Humberto José de Araújo Pontes-Avante
Irancisco Henrique da Silva (Chico do Sindicato)-Avante
Sandra Marrocos-PSB
Helena Maria Duarte de Holanda-PP

Ficam desde já convocados os membros das respectivas Comissões
para eleição dos Presidentes e Vices Presidentes, a realizar-se no dia 07
de março de 2019. Publique-se (Art. 55do RI).

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 121 - 25 de Fevereiro a 01 de Março de 2019SCMJP Nº 121 - 25 de Fevereiro a 01 de Março de 2019 2/3

SCMJP Nº 121 - 25 de Fevereiro a 01 de Março de 2019SCMJP Nº 121 - 25 de Fevereiro a 01 de Março de 2019 3/3